
Projekt  z  3 września   2012 r. 
Dokument nie jest ujęty w planie pracy Rady Ministrów.  

 

ROZPORZADZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia …………………………… 2012 r.   

zmieniające rozporządzenie w sprawie realizacji programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”  

 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259, z 
2008 r. Nr 225, poz. 1487 oraz z 2009 r. Nr 219, poz. 1706) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 lutego 2006 r. w sprawie 
realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U.  
Nr 25, poz. 186, z 2007 r. Nr 56, poz. 367 i Nr 241, poz. 1761 oraz z 2010 r. Nr 25, 
poz. 128) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Pomoc w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego  
na zakup posiłku lub żywności, w tym dla dzieci i młodzieży w placówkach, o których 
mowa w § 63 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek 
publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości 
i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
(Dz. U. Nr 109, poz. 631), a także pomoc w formie świadczenia rzeczowego, jest 
przyznawana w przypadku braku możliwości zapewnienia posiłku lub gdy przyznanie 
pomocy w formie posiłku byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub 
rodzinną.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

       PREZES  

        RADY MINISTRÓW  

 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

Konieczność nowelizacji § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  z dnia 7 lutego 
2006r. w sprawie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” (Dz. U. Nr 25, poz. 186, z 2007 r. Nr 56, poz. 367 i Nr 241, poz. 1761 
oraz z 2010 r. Nr 25, poz. 128) wynika z wejścia w życie rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych 
zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 
placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 
ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 631). 
Zmiana ma charakter dostosowujący rozporządzenie w sprawie realizacji programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” do zmienionego stanu 
prawnego i  nie powoduje w praktyce żadnych zmian o charakterze merytorycznym. 
Placówki określone w § 66 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad 
działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 
placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 
ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 52, poz. 467 i Nr 212, poz. 1767) w aktualnie 
obowiązującym rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. 
w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 
warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 
odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach zostały 
wymienione w § 63 ust. 1 i ust. 2 pkt 1.  
 
Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacyjnej w rozumieniu 
przepisów dotyczących notyfikacji norm i aktów prawnych. 
 
Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.) projekt 
rozporządzenia został zmieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny  
Regulacja oddziałuje na jednostki samorządu terytorialnego, w tym na jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej, pracowników socjalnych oraz osoby korzystające 
ze świadczeń  pomocy społecznej i ich rodziny.  
 
2. Konsultacji społeczne 
Projekt regulacji zostanie  przedstawiony do konsultacji następującym podmiotom:   
Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, 
Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, Forum Związków 
Zawodowych, Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia, 
Związkowi Rzemiosła Polskiego, Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiej 
Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Business Center Club – Związkowi 
Pracodawców i Radzie Pomocy Społecznej przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej. 
 
Pozytywną opinie do projektu niniejszego rozporządzenia przesłała Federacja 
Związków Zawodowych Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. Pozostali partnerzy 
społeczni nie przesłali swoich opinii. Komisja Krajowa NSZZ Solidarność nie zgłosiła 
uwag. Uwaga Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych miała 
charakter  uwzględniona. Pozostali partnerzy, do których został przesłany projekt 
rozporządzenia nie udzielili odpowiedzi.   
 
Po zakończeniu konsultacji społecznych projekt został przekazany do opinii Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 
Wyniki konsultacji zostaną omówione po ich zakończeniu. 
 
Do projektu rozporządzenie nie zostały zgłoszone żadne uwagi w trybie  art. 7 ustawy 
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa  
(Dz. U. Nr 169, poz.1414, z późn. zm.).  
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 
budżety jednostek samorządu terytorialnego 
Regulacja nie wpływa na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 
budżety jednostek samorządu terytorialnego.  
 
4.   Wpływ regulacji na rynek pracy 
Regulacja nie wpływa na rynek pracy.  
 
5. Wpływ aktu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  
na funkcjonowanie przedsiębiorstw  
Nie przewiduje się wpływu aktu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6.   Wpływ regulacji na rozwój regionalny 
Nie przewiduje się wpływu aktu na rozwój regionalny. 
 

www.inforlex.pl


